МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года № 136

О внесении изменений в постановление муниципального образования «Марийское сельское поселение» № 87 от 31.12.2011 года «Об утверждении Порядка применения  взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальным служащим администрации муниципального образования
«Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести изменение в пункт 4 Порядка применения  взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальным служащим администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»:
1.1. пункт 4  изложить в новой редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные ст.41.8 и 41.9 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении работником коррупционного  правонарушения, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, и не позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2.Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Марийской
сельской администрации                                                             О.Г.Фадеева